
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H.  Kommová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

LOSOVÁNÍ ZNÁMEK Z MATEMATIKY 
 

Ve třídě 4. C učitel matematiky zrušil všechny písemky a zkoušení a rozhodl, že se o známce na 
vysvědčení bude rozhodovat losem. Na konci pololetí oznámil, že  
známky rozdělí takto: 
 

 
 

a) S jakou pravděpodobností získá náhodně vybraný žák dvojku? 
 

b) S jakou pravděpodobností získá náhodně vybraný žák známku 
lepší než 4? 

 
c) První losoval Petr, vytáhl si trojku. Další dva žáci si vytáhli jedničku a trojku. Jakou 
pravděpodobnost má Hana, která losuje jako čtvrtá, že si vytáhne jedničku? 

 
d) Žáci nakonec přesvědčili učitele, aby pětku dal Karlovi, který se opravdu neučí a chce ze 
školy odejít. Losování probíhá znovu. Zvýší se nebo se sníží pravděpodobnost ostatních žáků, 
že dostanou jedničku? 

 
 

 

Známka Četnost 
1 3 
2 8 
3 12 
4 4 
5 1 

 


